
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro Komisi Rady HMP pro udělování grantů v oblasti národnostních menšin a 
integrace cizinců na území HMP 

Přítomni 
Mgr. Albert Kubišta – předseda komise, Mgr. Lukáš Kaucký, Mgr. František Cipro, 
Božena Filová, Mgr. Ondřej Klípa, PhDr. Václav Appl, Mgr. Jakub Štědroň 
 Viktorie Králová – host (viz prezenční listina) 

Omluveni Bc. Ondřej Pecha, Mgr. Martin Ježek 

Věc 

Zápis z jednání Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti 
národnostních menšin a integrace cizinců na území HMP, které se konalo dne 15. 
března 2012 od 13:00 hodin v budově Nové radnice – Mariánské nám. 2, Praha 1, 
zasedací místnosti č. 135/1.patro 

Zpracoval Mgr. Jana Hajná  Počet stran 3 
 

 Datum 15.3.2012 
 
Předseda komise Mgr. Albert Kubišta zahájil jednání Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti 
národnostních menšin a integrace cizinců na území HMP (dále jen komise). 
Komise byla v počtu 7 přítomných členů z 9 způsobilá se usnášet. 
 
Komise projednávala návrhy přidělení výše finanční dotace v rámci grantových řízení „Celoměstské 
programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2012“ : 
1. Program - zaměřený na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, na kulturní, společenskou a  
osvětovou činnost národnostních menšin. 
2. Program - zaměřený na publikační činnost, související se vztahem národnostních menšin k hl. m. 
Praze.  
Dále „Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2012“: 
1. Program - zaměřený na kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci 
cizinců v hl. m. Praze. 
2. Program - zaměřený na publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze. 
 
Projekty byly posuzovány po stránce obsahu projektu, jeho zaměření a soulad s cílem 
programů vyhlášených v rámci obou grantových řízení. 
 
Mgr. Albert Kubišta již v úvodu navrhl, aby projekty, u kterých komise shledá potřebu dalšího 
prodiskutování a získání dalších podkladů či doplňujících informací, byly projednány na   
2.jednání komise. To by se konalo z důvodů urychlení předložení návrhů na přidělení dotací 
v co nejkratší možné době. 
Všichni přítomní členové komise souhlasili s návrhem. 
Uvedl, že celková finanční částka v  rozpočtu HMP pro oblast národnostních menšin a integrace 
cizinců činí 6 650 000,- Kč.  

Současně seznámil členy komise se stanoviskem Programové rady DNM o.p.s. v otázce zastupování 
srbské národnostní menšiny v DNM o.p.s. a používání dotace Magistrátu hl.m. Prahy na 
činnost organizací národnostních menšin. Toto stanovisko bylo zasláno elektronicky od 
předsedy Programové rady DNM o.p.s. pana Ing. Igora Zolotareva, CSc. 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

2 

V zaslaném stanovisku je uvedena informace, že na jednáních Programové rady DNM (dále jen 
PR DNM) byla vícekrát zpochybněna oprávněnost organizace s názvem Pravoslavná církevní 
obec v Praze 4/V zastupovat srbskou národnostní menšinu v DNM o.p.s. z důvodů, že je tato 
organizace registrována jako církevní organizace, tudíž není občanským sdružením jako ostatní 
občanská sdružení národnostních menšin a podle svých cílů a způsobu činnosti nemůže 
úspěšně realizovat aktivity v  národnostně-menšinové oblasti. PR DNM doporučila vedení DNM 
o.p.s. vyvinout aktivitu v hledání vhodnějšího zástupce mezi občanskými sdruženími srbské 
národnostní menšiny. Současně je zde uvedena domněnka, že poskytování grantu uvedené 
církevní organizaci je v rozporu s cílovým určením grantového řízení pro oblast národnostních 
menšin a organizace by měla hledat zdroje pro podporu svých aktivit v oblasti podpory 
zaměřené na oblast církevních organizací. 

Komise vzala na vědomí informace zaslané ve stanovisku PR DNM, které následně projednala.  

Mgr. Albert Kubišta závěrem tohoto bodu jednání doporučil, aby ředitel DNM o.p.s. Mgr. Jakub 
Štědroň oslovil další organizace zastupující srbskou menšinu na území hl. m. Prahy (myšleno 
tedy vyjma organizací církevních a dále občanských sdružení, která v minulosti prokazatelně 
porušovala podmínky dané v rámci grantového řízení HMP nebo narušovala chod DNM o.p.s. a 
pravidla stanovená v rámci činnosti DNM o.p.s.).   

Následně Mgr. Albert Kubišta seznámil přítomné členy komise s podanými žádostmi o dotaci 
(členům komise byl v dostatečném časovém předstihu k dispozici přehled podaných žádostí o 
grant) a byla projednána navrhovaná výše finanční podpory v rámci obou uvedených 
grantových  řízeních. 
 
Na základě diskuse k jednotlivým projektům a na základě rozhodnutí komise se uskuteční v nejbližší 
době další jednání - 2.kolo grantového řízení, na kterém budou opětně  projednány ty projekty, ke 
kterým komise potřebuje pro své návrhy další informace (viz příloha k jednání komise). 
 
V letošním roce poprvé žádal přímo Dům národnostních menšin o.p.s. (dále jen DNM o.p.s.) o finanční 
podporu na provoz kanceláří jednotlivých národnostních menšin v DNM o.p.s.  
 
Komise posuzovala při svém jednání celkem 79 projektů podaných v rámci grantového řízení 
„Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2012“ 
takto:  
 
Typ programu Počet 

podaných 
projektů 

Navržená 
finanční částka 
v Kč celkem 

Hlasování 

1. Program - zaměřený na prezentaci  
národnostních kultur v hl. m. Praze, na kulturní, 
společenskou a osvětovou činnost národnostních 
menšin 

65 4 329 000 Kč Pro:7 
Proti:0 

Zdržel se:0 

2. Program - zaměřený na publikační činnost, 
související se vztahem národnostních menšin  
k hl. m. Praze 

14 215 000 Kč Pro:7 
Proti:0 

Zdržel se:0 
Celkem 79 4 544 000 Kč  



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

3 

 
 
 
Dále posuzovala 19 projektů podaných v rámci grantového řízení „Programy podpory aktivit integrace 
cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2012“ takto: 
 
Typ programu Počet 

podaných 
projektů 

Navržená 
finanční částka  
v Kč celkem 

Hlasování 

1. Program - zaměřený na kulturní, společenskou 
a osvětovou činnost související se vztahem k 
integraci cizinců v hl. m. Praze 

16 495 000 Kč Pro:6 
Proti:0 

Zdržel se:1 
2. Program - zaměřený na publikační činnost, 
související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. 
Praze 

  4 0 Kč Pro:6 
Proti:0 

Zdržel se:1 
Celkem 20 495 000 Kč  

 
Při svém 1. jednání komise navrhla a schválila rozdělení finanční částky v celkové výši 5 039 000 Kč na 
podporu podaných projektů v rámci obou výše uvedených grantových řízeních. 
Dále komise doporučila, aby nebyly podpořeny v rámci projektů položky – ubytování, dále nákup 
elekroniky a vybavení. Z aktivit pak výlety, víkendové pobyty, letní tábory a besedy v rámci prevence 
sociálně-patologických jevů. Uvedené položky a aktivity nejsou v souladu se zaměřením daného 
grantového řízení.  
 
Dále komise navrhla podpořit stejně  jako tomu bylo v předchozích letech akce mimo grantové řízení, 
které jsou pořádané nebo spolupořádané hl. m. Prahou v oblasti národnostních menšin a integrace 
cizinců. Jedná se o finanční podporu akce spolupořádané s MČ Praha 9 – Barevná devítka-Etnofest 
2012, Setkání kultur u příležitosti oslav Mezinárodního dne Romů – spolupráce s MČ Praha 14, semináře 
pořádané v rámci Poradního sboru pro záležitosti romské komunity HMP (seminář k aktuálním otázkám 
v oblasti práce s romskou komunitou), kulturně-vzdělávací akce pro ZŠ na území HMP, kde je vyšší 
koncentrace romských dětí. Akce se konají ve spolupráci s Poradním sborem pro záležitosti romské 
menšiny HMP, DNM o.p.s. a styčným důstojníkem pro národnostní menšiny KŘ Policie HMP (akce jsou 
tematicky zaměřeny na bezpečnost dětí, romskou historii, tradice, kulturu a jazyk), zajištění stánku 
národnostních menšin na Schole Pragensis 2012, semináře pořádané v rámci Poradního sboru pro 
záležitosti romské komunity HMP (seminář k aktuálním otázkám v oblasti práce s romskou komunitou), 
Kulturně-vzdělávací akce pro ZŠ na území HMP, kde je vyšší koncentrace romských dětí (akce se 
uskuteční ve spolupráci s Poradním sborem pro záležitosti romské menšiny HMP, DNM o.p.s. a styčným 
důstojníkem pro národnostní menšiny KŘ Policie HMP - akce jsou tematicky zaměřeny na bezpečnost 
dětí, romskou historii, tradice, kulturu a jazyk). 
Celkem se jedná o finanční částku ve výši 160 000 Kč. 
 
Použití zbylé finanční částky v rozpočtu HMP pro oblast národnostních menšin a integrace cizinců  
ve výši 1 451 000 Kč bude předmětem 2. jednání komise.  
 
Doporučení komise budou předložena ke schválení Radě HMP a Zastupitelstvu HMP až po jejím  
2. jednání.  
 
 
Ověřil a schválil: Mgr. Albert Kubišta - předseda komise 
 


